Aquadulci {come il dociini. preo . . confitendo se

recepisse idem Vivaldus . . . s. XL imp. qui denarii fuerunt

de francatione Mercadantis Pezemezane . . . Ibidem et in

continenti supr. dominus ep . . . locavit et dedit nomine

ficti supr. Vivaldo ree. prò se suisque heredibus . . . supr.

petiam terre . . . reddendo . • . starium unum frumenti an-

nuatim ad starium currens lun. curie de Sarz. . . Actum in

ecclesia de Ponzanello, presentibus . . {coffie sopra).

^ E^o Benedictus . . . [cotne sopra).

N. 416.

1256, giugno 4, ind. 15.

In D. n. a. Anno a N. eius M. CCLVI. ind. XV, iiij

iunii. Guilielminus de Castagnetulo una cum uxore sua Ave-

nante . . . fecerunt finem et ref. de non petendo et dat.

Paganino not." de S. Stephano castaldioni ven. patri dom.

Guil. ... de duabus petiis terrarum cum omnibus super

se positis in districtu Bolani, unaquarum est posita in loco

dicto Busco . . . alia est posita in loco dicto Lopolo . . .

quas terras a Lun. curia tenebant in feudum . . . confitendo

se recepisse . . . s- XX imp. . . . Ibidem . . . Pag'aninus

dedit et locavit eis dictas terras . • . reddendo annuatim li

brani unam boni et puri olei • . . Actum Cepparane apud

portam putei, pres. dom. lohanne albate de Cepparana,

Ugo canevario et Gibertino scolare testibus ad hec rogatis.

)$( Ego Benedictus . . . {come sopra).
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N. 417.

1256, giugno 4, itid. 15.

. . . ics.). . . . Anit'iicus (|. Vivasini de Castagnetulo

districtus Bolani per se suosque her. fecit finein et ref. et

p. de non petendo et dat. Paganino . . . fo>//e sopra) de

petia una terre . . positis in pertinenciis Bolani in loco

dicto Pescara . . . conhtendo se recepisse ab ipso Paga-

nino, dante et solv. nomine pred. doni. ep. et ep. s. XX
imp. rev. exc. non num. pec. Ibidem m. continenti predictus

Paganinus... dedit et locavit ei lìredictam terram. .. red-

dendo exinde omni anno curie Km •. libram unam olei bo-

ni et puri . . . Actum Cepparane (e. s). . .

»J* Ego Benedictus ic. s.).

N. 418.

1256, settembre 21, ind. 13.

In 1). n. a. Anno a X. eius M. CCLV, ind. XIII, XXI sept.

Gualducius (]. Bonateste de Bolano per se . - . tecit finem

et ref . . . ven. patri doni. Guil. ... de Y petiis terre po-

sitis in plano de Bolano . . . confitendo se recepisse idem

Gualducius a supr. doni. ep... libras tres im[i... Ibidem in

continenti supr. dom. ep locavit et dedit nomine ticti...

sujir. V petias terre ita quod a modo perpetuo... habeant....

dando et reddendo exinde .supr. Gualducius... supr. dom.
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ep... mense augusti starium unum et dimidium frumenti....

Actum in ecclesia de Ponzanello, pres. magistro Saladino

archipresbitero de Viano, Iacopino archipr. de Amelia,

presbitero Bonavita q. Lanfranchini de Ponzanello, testibus

ad hec rogatis.

»^ Ego Adiutus sacri pai notarius hiis interfui et de

mandato supr. dom. ep. scripsi hec et compievi.

N. 419.

1256, settembre 21, ind. 13.

. . . {c. s.) Bolanetus q. dom. de Uebio de di-

strictii Bolani prò se suisque her. fecit finem et ref. . . .

ven. patri dom. Guil. d. g. lun. ep de medietate dua-

rum petiarum terre prò indiviso qua posile in loco diete

Uedio contìtendo se recepisse idem Bolanetus a

supr. dom. ep. prò predictis s. XX imp., qui den. fuerunt

de francatione rusticorum de Carraria {come sopra)

Ibidem in continenti predictus dom. ep... locavit et dedit no-

mine ficti supr. Bolaneto ree. prò se suisque her. medietatem

prò indiviso supr. petiarum duarum terre ita quod a modo
perpetuo nomine lieti supr. Bolanetus suique heredes.. .

habeant... reddendo.. dom. ep... omni anno et per totum

mensem jan. libram unam boni olei.... Actum in ecclesia

de Ponzanello . . . {e. s.

>!•< Ego Adiutus . . {e. s\. . . .
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N. 420.

1257, febbraio 17, ind. 15.

In n. 1 ). ;i. Anno a N. eius M. L'CIA'II. ind W WII Icbr.

Bonainicus et Honaverus tratres q. \ iviani de Pxilano tece-

iimt tìnem et ref. de non petendo et dat. Pag'anino not.°

de S. Stephano castaldioni ven. patris doni. Guil. d. <r. km.

ep. ree. noni. doni. ep. et ep. de petiis tribus terrarum cum

omnibus super impositis sitis in districtu Bolani in loco dicto

Riouni . . . Confitendo se recepisse ab ipso Paganino dante et

solvente nomine predicti ep. et ep. prò precio supr. terrarum

aut melioramentorum sive hemponematarum t'i ipsarum

s. XLII bon. imp. . . . Ibidem in continenti supr. Patjani-

nus noni, et vice predicti doni. ep. et e;), dedit et locavit

predictis tVatribus supr. terras cum omnibus super positis...

dando . . . star, unum frum. ad currens starium comm. de

Bolano . . . Actuni in burgo .S. Stephani, in domo Gualte-

rii q. Pipioni eiusdem loci, pres. ipso Gualterio, Manfredino

q. Bonafacii, Henrico de Padulvarmo et Nuvelono ferario,

testibus ad hec rogatis.

)J( Ecro Benedictus inip. aule not. liiis interfui et roga-

tus scripsi.

e) L'emponemata, secondo quel che gentilmente mi riferisce il

chmo prof. A. Del Vecchio, è una specie di canone, di corresi)et-

tivo per miglioramento di terre date in enfiteusi o a livello.
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N. 421.

1257, febbraio 13, ind. 15.

In n. D. a. Anno a N. eiiis Ni. CCLVII. ind. XV, XIII febr.

Bonafemina relieta olim Henrici de Bolano fecit fin. et refut.

[come nei doc. prec.) de duabus petiis terrarum . . .

in districtu Bolani in loco dicto Valporcara confi-

tendo se recepisse ab ipso Paganino., s. XXXIII bon. imp...

Ibidem in continenti... Paganinus... locavit ei supr. terras

reddendo exinde annuatim km. curie in curia de Bolano..

per totum mensem augusti (juartum unum frumenti., et

libram unam olei... Actum apud castrum de Bolano, in

domo predicte Bonafemine, pres- Vivaldo de Cobia et

Manzetino scar^ curie. Conforto et Botiliono q. Corvarini.

testibus ad hec rogatis.

>x^ Ego Benedictus [e. .<•.).

N. 422.

1257, aprile 6, ind. 15.

In D. n. a. Anno a N. eius M.CC.LVII, ind. XV,
VI apr. Vivianus q. .\lbianelli de Albiano per se suosque

ber. fecit finem et ret. ... de una petia terre vineate . . .

in districtu Bolani, in loco dicto Prato . . . confitendo se

recepisse ab ipso P. . s. XX bon. imp... Ibidem in conti-

nenti predictus. P.. locavit ei supr. terram.. reddendo exin

de annuatim lun. curie in curia de Bolano.. libram unam
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olei.. Actum in burjj-o S. Steph. iuxta doiiium derardi de

Vindeinia, preseiitibus Andriono q. Falcinelli. Thomasio

'l- Honapartis, Gualtiero t]. Pipioni, tcstilnis ad hec rogatis.

>J< Etjo Benedictus (r. s.).

N. 423.

1257, aprile 6, iiid. 15.

\c. i) . . . Benveniitus cj. V'ivasini Guaschi de

Cafazolo districtus Bolani . . . fecit tìneni et ref- Paga-

nino not.° de S. Stephano castaido ven. patris doni. Gui-

lielmi.... de una petia terre.... in districtu Bolani in loco Ca-

fazolo... confitendo se recepisse ab ipso Paganino dan-

te noni, predicti doni. ep. et episcupatus s. XX\'II bon.

imp. prò melioramento supr. terre ren. except. non num.

pec Ibidem in continenti supr. Paganinus.. dedit et locavit

ei supr. terram cum omnibus super .se positis et perline-

ciis suis, ita ut ipse Benevenutus suique heredes ex se de-

scendentes habeant, teneant et fruantur supr. terram cum

omnibus super se positis et pertinenciis suis, dando et

reddendo exinde annuatim curie lunensi in curia de Bela-

no ubi alii redditus episcupales dantur et consignantur per

totum mensem augusti duas partes unius starli frumenti

nomine ficti boni, mundi et sicci ad currens starium coin-

munis Bolani, promittendo dictus Pag. nomine predicti doni

ep. et episcupatus dictam iocationem jìcrpetue firmam ha-

bere et tenere...

..... Actum in burgo .S. Stephani {e. s).

^ Ego Benedictus . . . {e. .<.).
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N. 424.

1257, febbraio 13, ind. 15.

In n. D. a. Anno a N. eius M.CC.LVII, ind. XV
XIII febr. Guillizionus q. lordanis de Bolano . . . fecit finem

et ref. ... de duobus petiis terrariim ... in districtu Bo-

lani in loco dicto Caforcasi confitendo se recepisse

ab ipso Paganino dante..,, s. XLIIIJ bon. imp... Ibidem in

continenti supr. Pag... locavit ei sup. terras.. ita ut ipse

Guillizionus et sui heredes.. habeant.. reddendo exinde

annuatim curie lun... per totum mensem jan. libras ij olei-.

Actum apud castrum de Bolano, in domo heredum q.

Henrici, presentibus Vivaldo de Cobia. Manzecino scariis

curie. Conforto et Boteliono q. Corvarini testibus ad hec

rogatis.

»J< Ego Benedictus {e. s.).

N. 425.

1257, maggio 21, ind. 15.

In. n. D. a. Anno a N. eius M.CCLVII. ind. XV, XXI mali.

Bonalbergus q. Guidi de Cobia districtus Bolani . . . fecit

finem et ref de una petia terre ... in pertinentiis Bolani

in loco dicto Cobia Actum in burgo Cepparane,

apud domum Pedoni, presentibus Bonsegnore de Casese.

Bertholeto filio Ordelaphi et Banlioncello de Olivetulo testi-

bus ad hec rogatis.

>J< Ego Benedictus
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N. 426.

1257. 25 gennaio, ind. 15.

In n. D. a. Anno a N. eius M.CCLVII, ind. XV.XV Jan.

\egnans q. Odolini de Bolano fecit finem et ref. . . . ven.

patri doni. Guil. ... de duabu.s petiis terrarum . . . una

posita in pertinenciis Bolani in loco dicto Guerceto . . . alia

in loco dicto Stazone . . . Ouam finem et ref. promisit

dictus Veg-nans dicto doni. ep. perpetuo firmam hahere et

tenere... sub oblatione bonorum et heredum suorum sub

pena LX s. bon. imp. quani dare et solvere promisit supr.

domino ep. si contra predicta venerit ve! non observaverit

et quociens fuerit contra ventum. confitendo se recepisse

ab ipso dom. ep. dante nom. pred. ep. prò precio supr.

terrarum aut hemponematorum sive melioramentorum ip-

sarum libras IIIJ bon. imp. et dimidium rev. e.xcept. non

num. pec. (]uos receperat idem dom. ep. de francatione

Mercadantis (j. Rollandini Pezamezanc Ibidem in conti-

nenti supr. dom. ep. precibus et suppl. ipsius Vej^^nantis

dedit et locavit ei supr. terras... ita ut ipse Vegnans et

sui ber... teneant et fruantur... dando et reddendo e.\ind(;

annuatim curie lun. in curia de Bolano... per totum men-

sem aue^usti starium unum frumenti mundi et sicci ad cur-

rens starium lun. curie de -Sarz. et libras duas olei ad curr.

libram curie Sarz. per totum mensem Januarii.... .\ctum

Luce, in quadam domo que dicitur infirmarla S. Tridiani,

pres. ma^istro Guardo archipr. de Marnasco, lacomino

archipr. de Amelia et Bonalbergo not.° de Carr. testibus

ad hec rogatis.

yx< Ego Benedictus {e. s.).
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N. 427.

1266, luglio 15, ind. 9.

In n. D. a. Anno a N. D. M.CCLXVI, ind. IX, XV julii.

Magiolus capitaneus hominum de Albiano et Ferrus S3'ndi-

cus hom. diete ville de Albiano, sicut dicebat pub" conti-

nenti descrip. marni lacobini de S. Stephano not. et rog'.,

venientes ad presentiam dom. Guilielmi d. g. km. ep., de

cuius jurisd. et dominatu se et dictos hom. de villa Al-

biani esse fatentur, sicuti ceteri hom. comitatus lun., petie-

runt humiliter quod cum laboriosum sit nimirum retificare et

habitare castriim quod dicebatur Belvedere propter difficul-

tatem loci et non possent ibi commode vivere vel perseve.

rare, quod dare dicrnetur eis auctoritatem et licentiam con-

gregandi se in unum locum alium magis commodum et

muniendi se ibidem cum muris et fossatis et aliis municio-

nibus competentibus, et ut habitent et stent perpetue ipsi,

et heredes eorum in perpetuum sicut castellani et vassalli

et fideles lun. eccl. et in ea libere scent et habitent. Ideo

dom. ep. ipsos tenere debe/ in qua tenet vel tenere debet

alia castra et alios castellanos comitatus lun., et ipsi uni-

versi et singuli et eorum heredes in perpetuimi teneantur

servire et obedire dom. ep.° et succ. eius in omnibus et sin-

g'ulis, sicut tenentur alii hom. et vassalli et castellani comi-

tatus lun. Unde idem dom. ep. eorum precibus humilibus

inclinatus, attendens utilitatem ipsorum et lun. ecclesie, de-

dit eis licentiam postulatam secundum predictum modum.

Locusautem ubi se ponere debeant hic est Gropus, qui est su-

per eccl. S. Martini de Albiano, ubi habitabunt ; et casamenta

ibi tenebunt ab ipso dom. ep.° et succ. eius, sicut veri ca.

stellani et fideles lun. eccl. et in feudum, et de ipsis casa-

mentis et alio territorio necessario prò ipso castro perfii-

27
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ciendo idem doni. ep. teneatur dare salvum canihium eis

quorum est ad extimationem honorum \irorum, hoc idem sii

de alio monticnlo. qui est ibi prope et dicitur Castilione: ca-

strimi atque vocetur Alhianum; et hoc actum est inter ]iar-

tes. quod statutum banna nullum fiat vel fiant inter pre-

dictos homines vel in dicto loco, nisi auctoritate et expres-

so consensi! dom. ep et consiilum predicti loci voluntate.

Et statutum quod factum fuit tempore (]uo positum fuit ca-

strum Belvedere in anno nat. Dom. MCCXXXI, ind iiij,

die mercuri V, intrante nov. robur habeat firmitatis et de

additis ipsi statuto tencantur homines ipsius loci et de di-

minuto absolvantur, si addita et diminuta fuerint secundum

predictum moduni, et de omnibus que continentur in statuto

respicient positionem castri de Belvedere vel ipsum castrimi

de Belvedere, absoluta sit jìars utraque si licet dictus doni-

ep., et universitas honi. de Albiano et eorum succ. et

her. in perpetuimi, et dom. ep- ' teneatur assignare com-

petentem iuram illi castro in quo se adunaverint modo et

conservare et facere hom'"'" habitantibus in ipso castro

infra castrum et iuram ea ([ue tenetur facere aliis fìdelibus

et castellanis comitatus lun. et quod non subiciet eos potè-

statibus qui fuerint prò tempore in Bolano absque eorum

voluntate, sed sing-ulis annis in Kal jan. vel antea per Vili

dies eligantur ibi consules sive rector quocumquc nomine

censeantur de voluntate et expresso consensu doni. ep. vel

eius castal. et consulum seu rectonim preteriti anni vel alio-

rum qui electi fuerint de voluntate eorum ad elifjendos re-

ctores ibidem; et onines iurent a sexdecim usque in LXX
annos buie statuto et alteri quod factum est supra a long-is re-

tro temporibus et hoc ideo jurent consules seu rectores qui

electi fuerint. Saltarli (')eligantur annis siuf^ulis de voluntate

et consensu cast, et rectoris dicti loci et quarta pars saltarle

(') I saltarli erano delle giiartlie provenienti dalla classe dei

rustici e dipendenti dagli scari o scarioiii : riscuotevano i frutti e

le rendite del vescovato e difendevano i campi.
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sit curie km. et tres partes sint saltariorum et cominunis

in feudiim, et medietas bannorum omnium diete terre tam

eorum qui continentur in statuto (]uam aliorum sint curie

lun. Et aliam med. concessit dictus dom. ep. eidem comm.

in feudum. Preterea (|uod de homicidiis, proditoribus et in-

cendiariis, publicis latronibus, paltoneriis et tricatoribus, qui

vel [corrosol ad lun. curiam pertinent, concessit eis preterea in

feudum, sicut a longis temporibus eis concessum fuerit, ac-